
 

 

 

 

 

NÁVOD PRO TRANSPORT A SKLADOVÁNÍ ŽLÁBOVÉHO SYSTÉMU KROP 

Dlouhé elementy 

1. Žlaby a odtokové je třeba skladovát a transportovat ve vodorovné poloze.  

2. Dlouhé elementy možná skladovát na kovových regalách nebo stojanach 

3. Ostré nebo hranaté hrany sytakajíci se ze žlaby nebo trubky je třeba zajístit během 

transportu a skladování cílém vyhnutí mechaníckým poškození. 

4. Dovolená výška skladování dlouhých elementu ve stohu čini 1 m.   

5. Trubky a žlaby je třeba uschovavát ve foliových rukávch zajíšťujícich výrobky před 

deštěm, prachem a nadměrným slunečním zářením.  

Tvarovky žlábovhého systému  

6. Kartony z tvarovky je třeba skladovát  a transportovat  pod zastřešením 

7. Je třeba se vyhnout vystavovaní na přímé sluneční záření tvarovek zabalených do 

foliových pytlů 

Obecné zásady 

8. Vykládka a nakládka jednotlivých obalů/kartonu  mělby probihát ručně s náležitou 

opatrnosti. Obaly se nesmí hazet nebo stlačovát.   

9. Během transportu náklad je třeba znehybnít např, pomocí pásů .  

 

           

 

 

 

            619 

 


